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特別利益 0 0 0 -

入院収益

外来収益

その他医業収益

医業外費用

職員給与費

材　料　費

経　　　　費

減価償却費

資産減耗費

研究研修費

36,983 38,441 △ 1,458 △ 3.8%

1,556

増減率

病　床　数 60 60 0

合　　　　計 893,345 924,052 △ 30,707 △ 3.3%

医
業
費
用

583,242 615,403 △ 32,161 △ 5.2%

75,967 73,024 2,943 4.0%

122,469 121,565 904 0.7%

67

特別損失 0 0 0 -

増減率

病院事業収益 893,588 888,568 5,020 0.6%

項　　　目 ３０年度 ２９年度 比　　較

△ 3.3%

差　　　引 243 △ 35,484 35,727

病院事業費用 893,345 924,052 △ 30,707

0.0%

項　目 ３０年度 ２９年度 比　　較

△ 1.1 △ 2.3%
入院患者数

17,200 17,595 △ 395

項　　目

外来患者数
30,118 31,034 △ 916

△ 2.2%

１日平均 47.1 １日平均 48.2

△ 3.0%

１日平均 123.4 １日平均 127.2 △ 3.8 △ 3.0%

３０年度 ２９年度 比　　較 増減率

医
業
収
益

医業外収益

51,008 29,545

251,092

393,680 △ 777 △ 0.2%

201,842 △ 3,257 △ 1.6%

392,903

198,585

72.6%

△ 12,409 △ 4.7%

1,078

△ 1,307 △ 1.8%

21,463

２９年度 比　　較 増減率

0.6%5,020

225.5%

263,501

888,568

773 △ 706 △ 91.3%

合　　　　計 893,588

478

74,368

項　　目

73,061

３０年度

第１款 市立田沢湖病院

収支の状況

業務の状況

収益的収入

収益的支出

－ 1 －



（単位：千円）

（単位：千円）

出資金（一般会計） 62,310 56,855 5,455 9.6%

企業債償還金 98,056 87,498 10,558 12.1%

補　　助　　金 0

56,855

0 -

合　　　　計 62,310

0

5,455 9.6%

項　　目 ３０年度 ２９年度 比　　較 増減率

企　　業　　債 0 0 0 -

12.1%合　　　　計 98,056 87,498 10,558

項　　目 ３０年度 ２９年度 比　　較 増減率

建設改良費 0 0 0 -

資本的収入

資本的支出

－ 2 －



（単位：千円）

床 床 床

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

（単位：千円）
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特別利益 26,622 0 26,622 皆増

0 699,474 皆増

比　　較 増減率

619,975 △ 23,956 △ 3.9%

489,072 522,318 △ 33,246 △ 6.4%

412,047

△ 3,141

4,171,348合　　　　計 4,779,139 607,791 14.6%

418,612 △ 6,565 △ 1.6%

46,585 45,746 839 1.8%

127,908 134,838 △ 6,930 △ 5.1%医業外費用

△ 56.8%

医
業
費
用

2,405,641 2,424,325 △ 18,684 △ 0.8%

596,019

△ 13.6%

△ 5.5%

△ 5.5%

14.0%

△ 11.0%

△ 1.2%

△ 8.4%

△ 2.8%

増減率

外来患者数

項　　目 比　　較

60,900

△ 28,046

125,652

△ 6,494

453.0

110,534

１日平均

３０年度

3,717,210 3,763,584

64,752

項　　目 ３０年度 ２９年度

２９年度

4,171,348

479.6１日平均 △ 26.6

117,028

３０年度

607,791

△ 8,345

0

△ 22.9

△ 654,165

0.0%

△ 13.6%

比　　較 増減率

２９年度 比　　較 増減率

145.1 168.0１日平均

4,779,139

206病　床　数

３０年度

△ 1.2%

14.6%

△ 407,764

3,763,584

106.3%

△ 173,854

△ 46,374

984,472

91,115 102,395 △ 11,280

75,432614,828 539,396

1,902,567

956,426

2,076,421入院収益

外来収益

一般会計負担金

その他医業収益

5,534

合　　　　計

医
業
収
益

病院事業収益

病院事業費用

△ 1,061,929

206

差　　　引

3,717,210 △ 46,374

２９年度

医業外収益

項　　　目

項　目

52,964 61,309
入院患者数

１日平均

職員給与費

材　料　費

経　　　　費

減価償却費

研究研修費

資産減耗費 2,393

特別損失 699,474

第２款 市立角館総合病院

収支の状況

業務の状況

収益的収入

収益的支出

－ 3 －



（単位：千円）

（単位：千円）

23,024 768 3.3%

比　　較

200.3%

増減率

150,187 223.6%

123,654

176.4%

増減率

3.8%

247,634371,288

700

２９年度

0 -0

18,400

67,159

比　　較

出資金（一般会計） 217,346

企　　業　　債 19,100

項　　目 ３０年度

169.4%

合　　　　計

合　　　　計 395,080 146,678 248,402

236,446 85,559 150,887

３０年度 ２９年度

企業債償還金

建設改良費 23,792

項　　目

補　　助　　金 0

資本的収入

資本的支出

－ 4 －



※ 医療局分は一般会計へ移行したため、３０年度の計上がありません

（単位：千円）
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（単位：千円）

皆減

合　　計

合　　計

医
業
費
用

0 66 △ 66

980 △ 980 皆減

0 869 △ 869 皆減

0 45 △ 45 皆減

0

経　　　　費

２９年度 比　　較 増減率

0

980 △ 980 皆減

差　　　引 0 63,516 △ 63,516

項　　　目 ３０年度 ２９年度 比　　較 増減率

病院事業収益 0 64,496 △ 64,496 皆減

0 0 -

64,496 △ 64,496

皆減0 64,496 △ 64,496

0 皆減

増減率２９年度 比　　較

研究研修費

医業外費用

項　　目 ３０年度

医業外収益

項　　目 ３０年度

職員給与費

病院事業費用 0

第３款 医 療 局

収益的収入

収益的支出

収支の状況

－ 5 －


