## 第1款 市立田沢湖病院

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	30年度	29年度	比 較	増減率
病院事業収益	893,588	888,568	5,020	0.6%
病院事業費用	893,345	924,052	△ 30,707	△ 3.3%
差引	243	△ 35,484	35,727	

(単位:千円)

#### 業務の状況

項目	30年度		29	年度		比	較	増減率
病 床 数	6	0 床		60	床		0床	0.0%
入院患者数	17,20	00 人		17,595	人	Δ 3	95 人	△ 2.2%
八阮忠石致	1日平均 47	.1 人	1日平均	48.2	人	Δ	1.1 人	△ 2.3%
	30,11	8 人		31,034	人	Δ9	16 人	△ 3.0%
外来患者数	1日平均 123	.4 人	1日平均	127.2	人	Δ;	3.8 人	△ 3.0%

(単位:千円)

#### 収益的収入

項目		30年度	29年度	比 較	増減率
医	入院収益	392,903	393,680	△ 777	△ 0.2%
業収	外来収益	198,585	201,842	△ 3,257	△ 1.6%
収益	その他医業収益	51,008	29,545	21,463	72.6%
	医業外収益	251,092	263,501	△ 12,409	△ 4.7%
	特別利益	0	0	0	-
	合 計	893,588	888,568	5,020	0.6%

(単位:千円)

#### 収益的支出

				( <del>+</del>   <del>2</del> .	,
	項目	30年度	29年度	比 較	増減率
	職員給与費	583,242	615,403	△ 32,161	△ 5.2%
Æ	材 料 費	75,967	73,024	2,943	4.0%
医業費用	経費	122,469	121,565	904	0.7%
費田	減価償却費	73,061	74,368	△ 1,307	△ 1.8%
т	資産減耗費	67	773	△ 706	△ 91.3%
	研究研修費	1,556	478	1,078	225.5%
医業外費用		36,983	38,441	△ 1,458	△ 3.8%
特別損失		0	0	0	_
	合 計	893,345	924,052	△ 30,707	△ 3.3%

(単位:千円)

### 資本的収入

項目	30年度	29年度	比 較	増減率
企 業 債	0	0	0	-
出資金(一般会計)	62,310	56,855	5,455	9.6%
補助金	0	0	0	_
合 計	62,310	56,855	5,455	9.6%

(単位:千円)

#### 資本的支出

			(   = :	1 3/
項目	30年度	29年度	比 較	増減率
建設改良費	0	0	0	_
企業債償還金	98,056	87,498	10,558	12.1%
合 計	98,056	87,498	10,558	12.1%

### 第2款 市立角館総合病院

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	30年度	29年度	比 較	増減率
病院事業収益	3,717,210	3,763,584	△ 46,374	△ 1.2%
病院事業費用	4,779,139	4,171,348	607,791	14.6%
差引	Δ 1,061,929	△ 407,764	△ 654,165	

#### 業務の状況

項目	30年	度		29	9年度		比 彰	ξ	増減率
病 床 数		206	床		206	床	0	床	0.0%
7. 贮虫 夹粉	5	2,964	人		61,309	人	△ 8,345	人	△ 13.6%
入院患者数	1日平均	145.1	人	1日平均	168.0	人	△ 22.9	人	△ 13.6%
N 本 虫 <del>****</del>	11	0,534	入		117,028	人	△ 6,494	人	△ 5.5%
外来患者数	1日平均	453.0	人	1日平均	479.6	人	△ 26.6	人	△ 5.5%

(単位:千円)

#### 収益的収入

	項目	30年度	29年度	比 較	増減率
Æ	入院収益	1,902,567	2,076,421	△ 173,854	△ 8.4%
医業	外来収益	956,426	984,472	△ 28,046	△ 2.8%
収益	一般会計負担金	125,652	60,900	64,752	106.3%
1	その他医業収益	91,115	102,395	△ 11,280	△ 11.0%
	医業外収益	614,828	539,396	75,432	14.0%
	特別利益	26,622	0	26,622	皆増
	合 計	3,717,210	3,763,584	△ 46,374	Δ 1.2%

(単位:千円)

### 収益的支出

				(平位,丁	1 1/
	項目	30年度	29年度	比 較	増減率
	職員給与費	2,405,641	2,424,325	△ 18,684	△ 0.8%
F	材 料 費	596,019	619,975	△ 23,956	△ 3.9%
<b>本</b>	経 費	489,072	522,318	△ 33,246	△ 6.4%
医業費用	減価償却費	412,047	418,612	△ 6,565	△ 1.6%
т	資産減耗費	2,393	5,534	△ 3,141	△ 56.8%
	研究研修費	46,585	45,746	839	1.8%
	医業外費用	127,908	134,838	△ 6,930	△ 5.1%
特別損失		699,474	0	699,474	皆増
	合 計	4,779,139	4,171,348	607,791	14.6%

(単位:千円)

### <mark>資本的収入</mark>

項目	30年度	29年度	比 較	増減率
企 業 債	19,100	18,400	700	3.8%
出資金(一般会計)	217,346	67,159	150,187	223.6%
補助金	0	0	0	-
合 計	236,446	85,559	150,887	176.4%

(単位:千円)

### 資本的支出

			\ <del>-</del>  :	1 3/
項目	30年度	29年度	比 較	増減率
建設改良費	23,792	23,024	768	3.3%
企業債償還金	371,288	123,654	247,634	200.3%
合 計	395,080	146,678	248,402	169.4%

## 第3款 医療局

※ 医療局分は一般会計へ移行したため、30年度の計上がありません

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	30年度	29年度	比 較	増減率
病院事業収益	0	64,496	△ 64,496	皆減
病院事業費用	0	980	△ 980	皆減
差引	0	63,516	△ 63,516	

(単位:千円)

#### 収益的収入

項目	30年度	29年度	比 較	増減率
医業外収益	0	64,496	△ 64,496	皆減
合 計	0	64,496	△ 64,496	皆減

(単位:千円)

#### 収益的支出

	項目	30年度	29年度	比 較	増減率
医業費用	職員給与費	0	0	0	-
	経 費	0	869	△ 869	皆減
	研究研修費	0	45	△ 45	皆減
	医業外費用	0	66	△ 66	皆減
	合 計	0	980	△ 980	皆減